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АДМИНИСТРАЦИЯ 
ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

     12.05.2021 № 148-па
                 п. Усть-Омчуг


О внесении изменений в постановление администрации
Тенькинского городского округа Магаданской области
от 20 октября 2020 года № 275-па «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка общественных инициатив, содействие укреплению институтов гражданского общества
в Тенькинском городском округе Магаданской области
на 2021-2023 годы»

[bookmark: _GoBack]С целью приведения муниципальной программы «Поддержка общественных инициатив, содействие укреплению институтов гражданского общества в Тенькинском городском округе Магаданской области на 2021-2023 годы», в соответствии с бюджетом муниципального образования Тенькинский городской округ администрация Тенькинского городского округа Магаданской области, и в соответствии с постановлением Правительства Магаданской области от 23 апреля 2021 года № 325-пп «О распределении субсидий», администрация Тенькинского городского округа                                       п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _Hlk71198546]1. Внести в муниципальную программу «Поддержка общественных инициатив, содействие укреплению институтов гражданского общества в Тенькинском городском округе Магаданской области на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 20 октября 2020 года № 275-па «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка общественных инициатив, содействие укреплению институтов гражданского общества в Тенькинском городском округе Магаданской области на 2021-2023 годы» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1.  В Паспорте муниципальной программы:
- строку «Ответственный исполнитель муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа 


- строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции: 
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы  составляет 1195,1 тысяч рублей, в том числе по годам:
2021 – 585,1,0 тысяч рублей;
2022 - 255,0 тысяч рублей;
2023 - 355,0 тысяч рублей.


[bookmark: sub_5]1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тенькинского городского округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
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Глава Тенькинского городского округа                                             Д. А. Ревутский

	
	Приложение № 1
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 12.05.2021 № 148-па

«Приложение № 1
к муниципальной программе
«Поддержка общественных инициатив,
содействие укреплению институтов
гражданского общества
в Тенькинском городском округе»
на 2021 – 2023 годы»




СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы
«Поддержка общественных инициатив, содействие укреплению институтов 
гражданского общества в Тенькинском городском округе» на 2021 – 2023 годы»

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок реализации
	Стоимость мероприятия, тыс. рублей
	Источник финансирования 

	
	
	
	
	Всего
	в т.ч. по годам
	

	
	
	
	
	
	2021
	2022
	2023
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Оказание имущественной поддержки (предоставление помещений подведомственных бюджетных учреждений Администрации, для осуществления деятельности СО НКО), информационной, методической и консультационной поддержки общественным объединениям, СО НКО
	Первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа,
ОК,
УО и МП,
ТСШ
	2021-2023
	-
	-
	-
	-
	Текущее финансирование

	2.
	Поддержка разовых общественно полезных мероприятий, акций проводимых общественными объединениями, социально ориентированными 
некоммерческими организациями
	Первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа
	2021-2023
	120,0
	30,0
	40,0
	50,0
	МБ

	3.
	Проведение общественно значимых акций, мероприятий, посвященных международным и государственным   праздникам (День Победы, День России и т.д), юбилейными днями воинской славы, днями памяти и пр.
	Первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа,
ОК,
УО и МП
ТСШ

	2021-2023
	213,0
	93,0
	50,0


	70,0
	МБ


	4.
	Поощрение активистов общественных объединений и СО НКО премией главы Тенькинского городского округа «За активную гражданскую позицию и значительный вклад в общественную работу Тенькинского городского округа»
	Первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа,
ОК
ОО и ИО
 

	2021-2023
	120,0
	30,0
	45,0
	45,0
	МБ


	5.
	Проведение «Дня Мецената» 
	Первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа,
УО и МП 
	2021,2023
	97,0
	27,0
	-
	70,0
	МБ

	6.
	Проведение традиционных праздников народов севера 
	ОК 
	2021-2023
	100,0
	0,0
	50,0
	50,0
	МБ

	7.
	Проведение обучающих семинаров, форумов, тренингов для руководителей  и участников общественных организаций и СО НКО
	Первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа,
юридические и физические лица (по согласованию)
	2021-2023
	120,0
	40,0
	40,0
	40,0
	МБ

	8.
	Проведение конкурса общественных проектов «Тенька. Траектория развития»
	Первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа,
ОК,
УО и МП

	2021-2023
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0
	МБ

	9.
	Освещение в средствах массовой информации деятельности общественных объединений, СО НКО, гражданских активистов
	Первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа,
ОО и ИО
 
	2021-2023
	-
	-
	-
	-
	Текущее финансирование

	10.
	 Реализация мероприятий по поддержке СОНКО
	Первый заместитель главы администрации Тенькинского городского округа,
ОК,
УО и МП
	2021-2023
	335,1
	50,0


285,1
	0,0
_______
	0,0      _______
	МБ
______________
                                 ОБ



___________________
	
	Приложение № 2
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 12.05.2021 № 148-па

«Приложение № 4
к муниципальной программе
«Поддержка общественных инициатив, содействие укреплению институтов гражданского общества
 в Тенькинском городском округе»
на 2021 – 2023 годы»




РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы
«Поддержка общественных инициатив, содействие укреплению институтов гражданского общества 
в Тенькинском городском округе» на 2021 – 2023 годы»


	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий, тыс. рублей
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Справочно: объем налоговых расходов
тыс. руб.

	
	
	всего
	по источникам финансирования
	

	
	
	
	Местный бюджет

	Областной бюджет
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	585,1
	585, 1,0
	300,0
	285,1
	0,0

	2022
	255,0
	255,0
	255,0
	0,0
	0,0

	2023
	355,0
	355,0
	355,0
	0,0
	0,0



___________________
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	Приложение № 3
к постановлению администрации
Тенькинского городского округа
Магаданской области
от 12.05.2021 № 148-па

Приложение № 5
к муниципальной программе
«Поддержка общественных инициатив,
содействие укреплению институтов
гражданского общества
в Тенькинском городском округе»
на 2021 – 2023 годы»



ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы
«Поддержка общественных инициатив, содействие укреплению институтов 
гражданского общества в Тенькинском городском округе» на 2021 – 2023 годы»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	
	
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	

	
	
	I кв-л
	II
кв-л
	III
кв-л
	IV
кв-л
	I
кв-л
	II
кв-л
	III
кв-л
	IV
кв-л
	I
кв-л
	II
кв-л
	III
кв-л
	IV
кв-л
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Оказание имущественной (предоставление помещений, находящихся в собственности подведомственных бюджетных учреждений Администрации, для осуществления деятельности СО НКО), информационной, методической и консультационной поддержки общественным объединениям, СОНКО 
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Первый заместитель главы администрации ТГО


	2.
	Поддержка разовых общественно полезных мероприятий, проводимых общественными объединениями, СОНКО
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Первый заместитель главы администрации ТГО


	3.
	Проведение общественно значимых акций, мероприятий в соответствии с правовым актом администрации Тенькинского городского округа
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Первый заместитель главы администрации ТГО

	4.
	Поощрение активистов общественных объединений и СО НКО премией главы Тенькинского городского округа «За активную гражданскую позицию и значительный вклад в общественную работу Тенькинского городского округа»
	
	
	x
	
	
	x
	
	
	x
	
	
	
	Первый заместитель главы администрации ТГО


	5.
	Проведение концертной программы, приуроченной к празднованию Дня Мецената
	х
	
	
	
	
	
	
	
	х
	
	
	
	Первый заместитель главы администрации ТГО


	6.
	Проведение традиционных праздников народов севера
	
	
	х
	
	
	
	х
	
	
	
	х
	
	Начальник ОК


	7.
	Проведение обучающих семинаров, форумов, тренингов для руководителей  и участников общественных организаций и СО НКО
	
	
	х
	
	
	
	х
	
	
	
	х
	
	Первый заместитель главы администрации ТГО


	8.
	Проведение конкурса общественных проектов 
«Тенька. Траектория развития»
	
	
	
	х
	
	
	
	х
	
	
	
	х
	Первый заместитель главы администрации ТГО


	9.
	Освещение в средствах массовой информации деятельности общественных объединений, СО НКО, гражданских активистов
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	Первый заместитель главы администрации ТГО


	10.
	Реализация мероприятий по поддержке СОНКО
	
	х
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Первый заместитель главы администрации ТГО





___________________
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